
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.113 del 14-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

N. 113 DEL 14-07-2021 

Registro Generale n. 296 
 
 
 

Oggetto: Verifica pavimentazione in gomma colata (area lato destro) Parco 
Comunale. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che in data 25/02/2021 la Giunta Comunale ha approvato con la Deliberazione n. 27 

il progetto di riqualificazione del “Parco Comunale” sito in Viale XX Settembre; 

Considerato che le lavorazioni consistevano nella posa di nuovi giochi, realizzazione 
pavimentazione antitrauma in gomma colata e posa di nuove panche con fioriere; 

Dato atto che a seguito del completamento delle lavorazioni e dell’acquisizione delle relative 

certificazioni l’area è stata aperta al pubblico in data 08/05/2021; 

Visto che nel periodo di apertura l’area è stata molto frequentata si ritiene opportuno fare 

un’ulteriore verifica della pavimentazione antitrauma in gomma colata ai sensi delle norma EN 

1177; 

Considerate le caratteristiche si è deciso di testare l’area posta sul lato destro per una superficie 
di circa 115mq; 

Dato atto che per l’esecuzione della predetta verifica, ai sensi della EN 1177, è stata contattata 

la ditta “CATAS S.p.A.”, con sede a San Giovanni di Natisone (UD), la quale ha trasmesso un 



preventivo di spesa, per il servizio di competenza, pari ad € 2.001,60, oltre ad iva al 22%, per 

complessivi € 2.441,95; 

Considerato che, in relazione all’importo del servizi di cui trattasi, per l’affidamento dello 

stesso si può procedere ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000; 

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA  
 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

 

2) Di dare atto che l’affidamento del servizio di cui trattasi, in considerazione del suo importo, 

rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

3) Di affidare l’incarico per la verifica della pavimentazione in gomma colata (area posta a 

destra per circa 115mq di superficie), ai sensi della EN 1177, alla ditta “CATAS S.p.A.” (p.i. 

01818850305), con sede in Via Antica, 24 - 33048 San Giovanni di Natisone (UD), per 
l’importo di € 2.001,60, oltre ad iva al 22%, per complessivi € 2.441,95 – CIG: ZA43276B90. 

Di dare atto che la Ditta sopracitata è in regola con gli Enti previdenziali di cui DURC con 

validità fino al 13/10/2021; 

 

4) Di impegnare la spesa complessiva di € 2.441,95, iva inclusa, presenta la necessaria 

copertura finanziaria, essendo regolarmente imputata al capitolo di bilancio n. 20385 codice di 

bilancio 04.02-2.02.01.09.003 impegno n. 311 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 

2021. 

 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to PAOLO TAMANTI 
  

  
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 F.to FILIPPO SAMPAOLESI 
 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.113 del 14-07-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  14-07-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale      di      questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     31-08-2021             al       15-09-2021        per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  31-08-2021 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   31-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

